
OJ\1277084CS.rtf PE746.817v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Podvýbor pro bezpečnost a obranu

SEDE(2023)0424_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Pondělí 24. dubna 2023, 15:00–18:30

Úterý 25. dubna 2023, 9:00–12:30 a 15:30–19:00

Brusel

Místnost: SPINELLI (3G-2)

24. dubna 2023, 15:00–16:15

*** Neveřejná schůze ***

1. Aktuální informace o vojenské podpoře EU pro Ukrajinu – Charles FRIES, 
náměstek generálního tajemníka pro mír, bezpečnost a obranu, ESVČ

*** Konec neveřejné schůze ***

24. dubna 2023, 16:15–18:30

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedkyně



PE746.817v01-00 2/3 OJ\1277084CS.rtf

CS

4. Schválení zápisů ze schůzí:
 20. března 2023 PV – PE745.396v01-00

5. Společné sdělení Evropskému parlamentu a Radě: Kosmická strategie EU pro 
bezpečnost a obranu – výměna názorů, které se zúčastní: • Carine CLAEYS, 
zvláštní vyslankyně EU pro vesmír, vedoucí odboru pro vesmír, ESVČ • 
Guillaume DE LA BROSSE, vedoucí oddělení pro inovace, start-upy a 
hospodářství, GŘ DEFIS, Evropská komise • Daniel FIOTT autor studie 
„Strategic compass and space base defence capabilities” (Strategický kompas a 
vesmírné obranné schopnosti)

6. Informace o misi podvýboru SEDE do Bosny a Hercegoviny (20.–23. února 2023)

25. dubna 2023, 9:00–11:30

Veřejné slyšení

Společně s delegací pro vztahy s Parlamentním shromážděním NATO

7. Spolupráce EU-NATO: činnosti navazující na summit v Madridu a třetí společné 
prohlášení ***viz samostatný program***

8. Posílení rozměru partnerství v rámci Strategického kompasu: aktualizace a 
úloha opatření pomoci v rámci Evropského mírového nástroje pro třetí země 
–vVýměna názorů s Rory DOMMEM, vedoucím odboru, Evropský mírový 
nástroj, integrovaný přístup k bezpečnosti a míru, ESVČ

25. dubna 2023, 11:30–12:30

*** Neveřejná schůze ***

9. Mise a operace SBOP – aktuální informace o policejní misi Evropské unie pro 
palestinská území (EUPOL COPPS) a misi EU pro pomoc na hranicích v Rafáhu 
(EUBAM Rafah), které se zúčastní: Stefano TOMAT, velitel civilních operací, 
výkonný ředitel útvaru schopnosti civilního plánování a provádění, ESVČ • 
Natalija APOSTOLOVA, vedoucí EUPOL COPPS • Florin BULGARIU, vedoucí 
mise EUBAM Rafah

*** Konec neveřejné schůze ***

25. dubna 2023, 15:30–17:30

10. Společné sdělení „Posílení strategie EU pro námořní bezpečnost“ a rozšíření 
koncepce koordinované přítomnosti na moři –výměna názorů, které se zúčastní: 
Giovanni CREMONINI, vedoucí úseku pro námořní bezpečnost, bezpečnostní a 
obranná politika, ESVČ • Dan RIESER, Strategic Planner, integrované 



OJ\1277084CS.rtf 3/3 PE746.817v01-00

CS

strategické plánování, integrovaný přístup k bezpečnosti a míru, ESVČ •Fredrik 
LINDBLOM, předseda pracovní skupiny pro námořní bezpečnost Evropské 
unie, švédské ministerstvo obrany

11. Výměna názorů – Anatolie NOSATÎI, ministr obrany Moldavské republiky

25. dubna 2023, 17:30–18:30

*** Neveřejná schůze ***

12. Posílení partnerství EU s Nigerem: zahájení nové vojenské partnerské mise EU v 
Nigeru – výměna názorů, které se zúčastní: • generálmajor Werner ALBL, 
zástupce ředitele útvaru kapacit vojenského plánování a vedení, náčelník štábu, 
ESVČ • plukovník Antonio D’AGOSTINO, velitel sil vojenské partnerské mise 
Evropské unie v Nigeru, ESVČ

*** Konec neveřejné schůze ***

25. dubna 2023, 18:30–19:00

13. Informace z pracovní cesty podvýboru SEDE do Džibutska a Somálska (1.–5. 
dubna 2023)

14. Různé

15. Příští schůze
 22.–23. května 2023 (Brusel)


